
 Pierwsze przedszkole w Mąkoszycach powstało w 1934 roku , jako tak zwana 

„Ochronka” i mieściło się wówczas w Domu Katolickim 

W 1969 roku przeniesiono je do budynku Rady Gromadzkiej ( obecnie jest to dom 

mieszkalny) 

 W obecnej siedzibie przedszkole istnieje od 1992r. Budynek ten został 

zaadoptowany na potrzeby przedszkola z budynku tzw.”agronomówki” a nie 

wybudowanym na jego cele. W  związku z tym ciągle borykano się z  ciasnymi 

salami oraz nieodpowiednim zapleczem kuchennym. 

W roku 2011 przeprowadzono termomodernizację budynku, co poprawiło jego 

wygląd zewnętrzny. Również w roku 2011 powstał na terenie ogrodu przedszkolnego 

ogólnodostępny plac zabaw, który mieszkańcy wygrali głosując w konkursie „100 

placów zabaw na 100 lat NIVEA” 

 W 2015 roku udało się rozbudować istniejący budynek przedszkola o „Gminny 

Żłobek „Bajkowo” . Inwestycję udało się przeprowadzić dzięki dofinansowaniu z 

rządowego programu „Maluch” Od 1 grudnia 2015r. żłobek rozpoczął swoją 

działalność, a dzieci z całej gminy zyskały przepiękną, dobrze wyposażoną               

w zabawki, pomoce dydaktyczne, placówkę opiekuńczo-wychowawczą. Przez dwa 

lata żłobek i przedszkole stanowią oddzielne instytucje.  

Przedszkole jest placówką 9-godzinną z dwoma oddziałami. Do przedszkola 

uczęszczają dzieci w wieku od 3 do 6 lat.  Podstawową jednostką organizacyjną 

przedszkola jest oddział złożony z dzieci zgrupowanych wg zbliżonego wieku 

kalendarzowego. Liczba dzieci w oddziałach  nie przekracza 25. 

 W przedszkolu dzieci, w miarę potrzeb, korzystają z zajęć logopedycznych. 

Wszystkie dzieci mogą korzystać z  zajęć języka angielskiego.  

       W przedszkolu pracuje 6 nauczycieli, razem z dyrektorem, który pracuje również  

w grupie z dziećmi - 12 godzin tygodniowo. Cały personel pedagogiczny posiada 

wyższe wykształcenie pedagogiczne, oraz specjalizację do pracy z dziećmi w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Jedna nauczycielka posiada  dodatkowo 

kwalifikacje do uczenia języka angielskiego i  pracuje na pół etatu. W przedszkolu 

pracuje również specjalista - logopeda z wykształceniem wyższym, pedagogicznym i 



logopedycznym na 4/25 etatu oraz nauczyciel religii na 1,5/25 etatu. Pozostali 

pracownicy przedszkola to: 

Organem prowadzącym przedszkole jest Gmina Kobyla Góra, natomiast w zakresie 

obsługi finansowo – księgowej zadanie realizuje Gminny Zespół Obsługi Oświaty z 

siedzibą w Kobylej Górze. 

 

 

 


